Secara umum, terkait pidana mati ini MUI telah mengeluarkan fatwa sebagai berikut. Menurut fatwa MUI Nomor: 10/MUNAS VII/MUI/14/2005 Tentang Hukuman Mati dalam Tindak Pidana Tertentu, Majelis Ulama Indonesia (MUI) dalam Musyawarah Nasional MUI VII pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H. / 26-29 Juli 2005 M. dengan berbagai pertimbangan dan istimbat hukum memutuskan bahwa:

1. Islam mengakui eksistensi hukuman mati dan memberlakukannya dalam *jarimah* (tindak pidana) *hudud*, *qishas* dan *ta'zir*.
2. Negara boleh melaksanakan hukuman mati kepada pelaku kejahatan pidana tertentu.